
UCHWAŁA NR XLV/258/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022, 
poz. 559 z późn. zm. ) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b, art. 42d  ust. 1 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, ustala się następująco: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

1 PEDAGOG 22 
2 PEDAGOG SPECJALNY 22 
3 PSYCHOLOG 22 
4 LOGOPEDA 22 
5 TERAPEUTA PEDAGOGICZNY 22 
6 DORADCA ZAWODOWY 22 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/243/18 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 21 czerwca 2018 r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego, doradcy zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C5764DA-E962-4D57-8F4B-811604B0FB4B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) wprowadza zmiany do art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. 

b oraz dodaje art. 42d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela                                             

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762).  

Zgodnie z treścią art. 42d ust. 1 w/w przepisu w przedszkolu niebędącym przedszkolem 

specjalnym, w szkole podstawowej, liceum ogólnokształcącym, technikum i branżowej szkole I 

stopnia, niebędących szkołami specjalnymi, w szkole artystycznej realizującej kształcenie ogólne w 

zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego oraz zespole, w skład którego 

wchodzi to przedszkole lub ta szkoła, zatrudnia się nauczycieli pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych. 

W związku z powyższym wprowadzony został etat pedagoga specjalnego i zgodnie                             

z art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego 

oraz Organizację Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty  i Wychowania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C5764DA-E962-4D57-8F4B-811604B0FB4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



